Portanto, a LDo compreende as metas e prioridades da Administração pública
Municipal para o exercício financeiro subsequente, devendo conter previsões
consoantes com o PPA e orientar a elaboração da LOA.

A proposta da LDO para o exercício de 2024 soma-se um total de R$ 135.210.000,00
(cento e trinta e cinco milhões duzentos e dez mil reais), repartidos conforme
detalhamento dos valores abaixo:

Bmgtr m ux r§

Gabinete da Prefeita R$ 2 550.000,00

Secretaria Municipal de Administração R$ 4.400.000,00

Secretaria Municipal da Fazenda R$ 3.880.000,00

Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca R$ 1.300.000,00